



## Justitsministeriet

Lovafdelingen

Kontor: Strafferetskontoret  
Sagsnr.: 2006-792-0211  
Dok.: AHN40098

**Besvarelse af spørgsmål nr. 269 af 1. marts 2006 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del).**

**Spørgsmål:**

”Kan ministeren i forlængelse af samrådet 28/2-06 om samrådsspørgsmål V (Tvangsmæssig medicinsk kastration) fremvise dokumentation på, at medicinsk kastration er helt uden virkning, såfremt behandlingen ikke ledsages af psykologbehandling/psykoterapi?”

**Svar:**

Som det fremgår af min besvarelse af spørgsmål nr. 222 af 3. februar 2006 fra Folketingets Retsudvalg, og som jeg ligeledes redegjorde for under samrådet den 28. februar 2006 om tvangsmæssig medicinsk kastration, dokumenterer rapporten om behandling af sædelighedskriminelle i Anstalten ved Herstedvester, at der ikke begås ny sædelighedskriminalitet, mens personerne er under kønsdriftsdæmpende behandling. Behandlingen består som nævnt af både hormonel medicinsk behandling og et psykoterapeutisk forløb.

Rapporten dokumenterer desuden, at behandlingen har en længerevarende effekt på nogle personer, hvilket betyder, at de enten ikke begår ny sædelighedskriminalitet efter behandlingens ophør, eller at tidspunktet for ny sædelighedskriminalitet udsættes væsentligt.

Den kønsdriftsdæmpende behandling har til formål at befri den sædelighedskriminelle for tvangsprægede og voldelige seksuelle fantasier, og samtidig medfører medicinen, at det seksuelle driftspres undertrykkes, således at risikoen for nye seksuelle lovovertrædelser nedsættes.

Som jeg også redegjorde for under samrådet, er det væsentligt at være opmærksom på, at man ikke ved, hvilken betydning den psykoterapeutiske del af behandlingen har for den samlede virkning af den kønsdriftsdæmpende behandling.

Kriminalforsorgen har oplyst, at man ikke har kendskab til, at der er foretaget undersøgelser eller lignende, der omhandler recidivvurderinger, hvor der er foretaget medicinsk kastration

uden samtidig at give den dømte psykologbehandling/psykoterapi. Den dokumentation, der foreligger, omhandler således behandlingsforløb, hvor der både er givet medicinsk behandling og et psykoterapeutisk forløb.